



Ejner Pedersen Invest ApS

Vissevej 65, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 79 09 92 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Ejner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejner Pedersen Invest ApS Vissevej 65 9210 Aalborg SØ
	Telefon: 98149111
	CVR-nr.: 79 09 92 28
	Stiftet: 9. oktober 1985
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejner Pedersen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 713 t.kr. mod 679 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 50 t.kr. mod 400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	713.439	678.508
Værdiregulering af investeringsejendomme	-456.000	0
Andre finansielle indtægter	6.966	2.741
Øvrige finansielle omkostninger	-205.818	-165.181
Resultat før skat	58.587	516.068
Skat af årets resultat	-8.726	-116.026
Årets resultat	49.861	400.042
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	282.242
Disponeret fra overført resultat	-72.139	0
Disponeret i alt	49.861	400.042

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>16.914.000</u>	<u>17.370.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.914.000</u>	<u>17.370.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.914.000</u>	<u>17.370.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	164.529	115.726
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.993</u>	<u>14.102</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>179.522</u>	<u>129.828</u>
	Likvide beholdninger	<u>677.756</u>	<u>564.334</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>857.278</u>	<u>694.162</u>
	Aktiver i alt	<u>17.771.278</u>	<u>18.064.162</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	10.560.643	10.632.782
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>10.807.643</u>	<u>10.875.582</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.291.407	1.391.727
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.291.407</u>	<u>1.391.727</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	4.234.246	4.471.278
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.234.246</u>	<u>4.471.278</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	280.253	293.088
	Selskabsskat	62.912	56.380
	Anden gæld	1.094.817	967.877
	Periodeafgrænsningsposter	0	8.230
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.437.982</u>	<u>1.325.575</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.672.228</u>	<u>5.796.853</u>
	Passiver i alt	<u>17.771.278</u>	<u>18.064.162</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	16.914.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-456.000

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	11.043.969	11.043.969
Kostpris 31. december 2023	11.043.969	11.043.969
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.326.031	6.326.031
Årets regulering til dagsværdi	-456.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	5.870.031	6.326.031
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.914.000	17.370.000

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme beliggende centralt i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Aalborg (%) (gns)	4,90%	4,67%

For boligudlejningsejendomme anses den aktuelle husleje for at være markedslejen og den aktuelle husleje er derfor anvendt ved beregningen af det normaliserede driftsresultat.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.514.499	4.764.366
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-280.253</u>	<u>-293.088</u>
	<u>4.234.246</u>	<u>4.471.278</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.632.130</u>	<u>3.785.624</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.574 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.914 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2023 udgør 3.890 t.kr.

5. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
